
 

 
 

 

 

KORPORATA ELEKTROENERGJETIKE SHQIPTARE 

KOMISIONI I PROKURIMIT ME VLERË TË VOGËL 

                                                                                                                 

                                                                                                               Tiranë, më 08. 09. 2023 

PROCES VERBAL 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me Ftesen per Oferte) 

 

 

OBJEKTI  I  PROCEDURËS:  

 

“Blerje 6 (gjashtë) bileta avioni” me destinacion Tirane -Bukuresht, Rumani, në datat 10 

Shtator – 15 Shtator 2023. 

 

Në bazë të Pika 11 e udhëzimit Nr. 5, datë, 25.06.2021, "Mbi përdorimin e proçedurës me vlere 

te vogël dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike", Autoriteti kontraktor KESH sh.a., ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KËRKESAT PËR KUALIFIKIM 

Operatori ekonomik i renditur i pari, perpara se te shpallet fitues, duhet te dorezoje prane 

Autoritetit Kontraktor, dokumentat si me poshte: 

 

1. Operatori Ekonomik duhet të ketë te parashikuar në objektin e veprimtarisë së tij fushën e 

objektit të prokurimit 

 

2. Rezervimin e biletës, sipas destinacionit të kërkuar. 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, Udhëzimeve të Agjencisë së Prokurimeve Publike. 

 

 



 

 
 

 

 

 

1. Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë Certifikatat (ose 

ekuivalentin e tyre) si më poshtë: 

 

- Operatori Ekonomik duhet të paraqesë  kopje të çertifikatës elektronike për Fiskalizimin, 

për tatimpaguesit që përdorin Platformën Qëndrore të faturave. 

- Një dokument që vërteton se subjekti juaj ka plotësuar detyrimet fiskale, lëshuar nga 

Administrata Tatimore. 

- Operatori Ekonomik duhet të paraqesë vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha 

detyrimeve të maturuara deri në muajin e fundit të energjisë elektrike . 

 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 dhe 79, të LPP ku parashikohet se:  

Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, jane ne perputhje me parashikimet e nenit 

4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 41, pika 1, tëVKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose 

performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët 

“ose ekuivalenti i tij/saj”. 

 

 

 

KOMISIONI 

 

Kryetar                                   Anëtar                                           Anëtar 

       Eldi Deda                  Ajsel Hila         Alqiviadhi Ndini 

 

 


